Pará , 09 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2609

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             35

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:73FE5817

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201410001 - SEMED
PROCESSO Nº 127/2020 – PMJ/CPL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES EM
ATENDIMENTO ÀS EMENDAS IMPOSITIVAS, ESCOLAS
MUNICIPAIS E CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20 de

Novembro de 2020, às 09h30min.
SISTEMA ELETRÔNICO: PORTAL DE COMPRAS->
www.portaldecompraspublicas.com.br
RETIRADA DO EDITAL: www.juruti.pa.gov.br
Outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com
PREGOEIRA: Alberlana Santarém da Silva

Juruti – Pá, 06 de Novembro de 2020.

ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA
Pregoeira da PMJ

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:E573B06B

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO: AO CONTRATO Nº
018/2020 - SEMSA
PROCESSO: Nº 039/2020-CPL
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 20201103001
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMSA
CONTRATADO (A): JHB COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS LTDA, CNPJ: 27.974.921/0001-01
OBJETO: Acrescimo no limite de 25% nos quantitativos dos itens
FUNDAMENTO: Art. 65 Inc. I, alínea "b", § 1° da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores.
VALOR TOTAL: R$ 97.241,47 (Noventa e sete mil, duzentos e
quarenta e um reais e quarenta e sete centavos)
DATA: 29/10/2020
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JOQUIBEDE DA MOTA
BATISTA

Juruti, 06 de novembro de 2020

JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:417A8FD1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA/EXTRATOS DE
CONTRATOS

ATO AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
inciso IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, Portaria nº188, de 3 de fevereiro de 2020;
Decreto legislativo nº6, de 2020; Lei nº 13.979 de 6 de Fevereiro de
2020; Medida Provisória nº926, de 2020; Decreto Municipal nº
0121/2020 GAB/PMMR de 29 de Outubro de 2020; e em consonância
com o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da (o) D
Maia Machado, Referente à Dispensa de licitação nº 7/2020-0411001

cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de sanitização, e controle microbiológico de ambiente e
espaços públicos, utilizando produto sanitizante, registrado no
ministério da saúde, Objetivando atender as necessidades das unidades
básicas em saúde do município de Mãe do Rio-PA, no valor de
R$144.863,82. Levando em consideração o valor médio ofertado,
conforme documento acostado aos autos deste processo. Ratifico
conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de
Licitação, em 04 de novembro de 2020.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de licitação nº 7/2020-0411001. Contrato nº
20200352. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio.
Contratada: D Maia Machado. Valor de R$144.863,82. Vigência do
contrato: 05/11/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 05/11/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Convite nº 1/2020-00003. Contrato nº 20200349.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada:
Embrater-Empresa Brasileira de Assistência Técnica Rur. LTDA.
Valor de R$307.892,45. Vigência do contrato: 23/10/2020 a
31/12/2020. Data de assinatura: 23/10/2020.

JOÃOVICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00008. Contrato nº 20200351.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio.
Contratada: Jó Paulo de Freitas Oliveira - ME. Valor de R$59.835,00.
Vigência do contrato: 28/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
28/10/2020.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:085FAA00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, torna público a quem
possa interessar que OPREGÃO ELETRÔNICO SRP- Nº 9/2020-
160902, ESTÁ ANULADO, com base no parecer jurídico, nº
68/2020-PROJUR, doPROCESSO ADMINISTRATIVO:
2020160902.Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR,
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSUMOS LABORATORIAIS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO/SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA.Realizado
no site:www.licitanet.com.br. Informações:
http://www.magalhaesbarata.pa.gov.br/ e-mail:
licitacaomb@gmail.com, Portal Jurisdicionados (TCM) e
https://licitanet.com.br/.

Magalhães Barata/PA, 06/11/2020

GISELE GONÇALVES NOGUEIRA
Pregoeira Municipal